证券代码：000893         证券简称：东凌国际       公告编号：2017-041

广州东凌国际投资股份有限公司

第六届监事会第二十五次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州东凌国际投资股份有限公司（以下简称“公司”）第六届监事会第二十

五次会议的会议通知于 2017年 5月 8日以直接送达方式发出，会议于 2017年 5

月 11 日下午以通讯方式召开。会议应参与表决监事 3 人，实际参与表决监事 3

人。会议的召开和表决程序符合《公司法》、《公司章程》的有关规定。

经全体与会监事认真审议和表决，审议通过了下列议案：

一、关于同意中国农业生产资料集团公司提请公司监事会召开公司 2017年

度第一次临时股东大会的议案

表决结果：3 票同意、0 票反对、0 票弃权。

中国农业生产资料集团公司（以下简称“中农集团”）向公司监事会发出的

《关于提请广州东凌国际投资股份有限公司监事会召开公司 2017 年度第一次临

时股东大会的通知》（以下简称“提议”），要求公司监事会召开股东大会审议关

于公司董事会换届选举的相关议案。经公司监事会全体监事认真审阅中农集团的

提议，并全面查阅了《公司法》、《上市公司股东大会规则》和《公司章程》等法

律法规和规章及其他规范性文件的相关规定，公司监事会意见如下：

公司监事会同意召集并主持临时股东大会，但监事会认为，中农集团前述提

议存在不符合法律、行政法规和《公司章程》等相关规定的情况：

1、董事会候选人征集方式不符合规定，且并未提供其征集董事候选人过程

的全部资料，无法判断中农集团自行征集董事候选人程序的合法性、公平性。

根据《公司章程》第一百八十一条的规定，公司指定《中国证券报》或《证

券时报》、巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 为刊登公司公告和其他需要披露

信息的媒体。而中农集团则是通过自行在全景网等相关媒体发布了《关于开展广

州东凌国际投资股份有限公司董事会换届选举工作并公开征集董事候选人的公

告》取得征集，征集信息的发布方式不符合规定。

从中农集团提供资料看，仅有中农集团向全社会公开征集候选人的公告及最

后确定董事候选人的人选，公开征集过程无从知悉，且无提供相关的法律意见书。

本监事会无法判断中农集团自行征集董事候选人过程是否公开、透明，程序是否

合法、公平。

2、中农集团所征集的董事候选人未按规定提交董事会提名委员会审议，且

提供的董事候选人的资料完整性不符合相关规定，部分独立董事候选人不具备

提名资格。

根据公司《董事会提名委员会工作细则》第九条、第十三条的规定，中农集

团应将所征集到的董事候选人的职业、学历、职称、详细的工作经历、全部兼职

等情况形成书面材料提交给提名委员会审查，提名委员会首先应征求被提名人对

提名的同意，并召集提名委员会会议，根据董事的任职条件对候选人进行资格审

查。如提名委员会认为相关人员不符合董事任职条件的，则该等人员不能作为董

事候选人。可见，即使认为中农集团在征集董事候选人后有权向董事会提议召开

股东大会的，其所征集到的董事候选人的任职资格也应先取得提名委员会的确认。

其次，按照深圳证券交易所《主板信息披露业务备忘录第 12 号——股东大

会相关事项》第十条、《公司章程》五十九条、《股东大会议事规则》十七条的规

定，应明确候选人与公司或公司持股百分之五以上股份的股东及其实际控制人是

否存在关联关系，同时，《主板信息披露业务备忘录第 12 号——股东大会相关事

项》第十条也规定候选人应明确是否存在失信行为，但在中农集团提交的材料中，

所有候选人均未明确与公司或公司持股百分之五以上股份的股东及其实际控制

人是否存在关联关系，部分候选人（武轶、柳金宏、徐俊、张以、凌正）未明确

是否存在失信行为，独立董事候选人均未报送《独立董事履历表》。因此，公司

监事会无法根据相关规定审查并判断董事候选人资格的合规性。

根据《深圳证券交易所独立董事备案办法》对独立董事任职资格的规定，经

监事会核查发现：上海段和段律师事务所为公司控股股东广州东凌实业投资集团

有限公司（以下简称“东凌实业”）的法律服务单位，中喜会计师事务所（特殊

普通合伙）为东凌实业控股股东东凌控股有限公司的审计服务单位。独立董事候

选人中，林涛先生及张浩芬女士分别在上海段和段（厦门）律师事务所、中喜会

计师事务所（特殊普通合伙）存在任职情况。但是他们分别在《广州东凌国际股

份有限公司独立董事提名人声明》第九条中声明不在与广州东凌国际投资股份有

限公司及其控股股东、实际控制人或者各自的附属企业有重大往来的单位任职，

也不在有重大业务往来单位的控股股东单位任职，存在虚假声明。公司监事会认

为，两位独立董事候选人不具备提名资格。

二、关于召开公司 2017 年度第一次临时股东大会的议案

监事会决定召集并主持公司 2017 年度第一次临时股东大会审议中农集团提

交的关于公司董事会换届选举的相关议案，待中农集团按规定对上述议案一相关

事项完善后依法发出公司 2017 年度第一次临时股东大会通知。

表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。

特此公告。

广州东凌国际投资股份有限公司监事会

                                             2017年 5 月 11日

	广州东凌国际投资股份有限公司
	第六届监事会第二十五次会议决议公告
	一、 关于同意中国农业生产资料集团公司提请公司监事会召开公司2017年度第一次临时股东大会的议案
	表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。
	监事会决定召集并主持公司2017年度第一次临时股东大会审议中农集团提交的关于公司董事会换届选举的相关议案，待中农集团按规定对上述议案一相关事项完善后依法发出公司2017年度第一次临时股东大会通知。
	表决结果：3票同意、0票反对、0票弃权。